
 

Uchwała III 35/99 

 

 

Rady Powiatu Wejherowskiego 

z dnia 29.01.1999 r. 

 
 

w sprawie przystąpienia do Komitetu Założycielskiego Związku Powiatów 

Polskich 

 

 

 Na podstawie art. 75 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. (Dz.U. Nr 91, 

poz. 578) Rada Powiatu Wejherowskiego, uchwala co następuje: 

 

 

 

§1  

Powiat Wejherowski przystępuje do Komitetu Założycielskiego Związku 

Powiatów Polskich. 

 

 

§2  

W wyniku przeprowadzonego głosowania dokonano wyboru przedstawiciela 

Powiatu Wejherowskiego do Komitetu Założycielskiego Związku Powiatów 

Polskich w osobach Radnego Grzegorza Szalewskiego - Starosty, Radnego 

Ludwika Bacha i Radnego Mariana Nikla .  

 

 

§3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wejherowskiego. 

 

 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 
 

1. Potrzeba nawiązywania kontaktów i wymiana poglądów między Powiatami. 

2.Wypracowanie wspólnego stanowiska Powiatów w sprawach budżetowo - 

organizacyjnych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 
 

Dla skutecznego wdrożenia reformy powiatowej oraz właściwego 

reprezentowania interesów powiatów i miast na prawach powiatów jak również 

wspieranie ich społeczno - gospodarczego rozwoju stało się konieczne 

powołanie ogólnokrajowej reprezentacji samorządów powiatowych. 

Tworzony z inicjatywy starostów, prezydentów, przewodniczących rad - 

suwerennymi decyzjami rad powiatów i rad miast na prawach powiatów - 

Związek Powiatów Polskich spotkał się z powszechną akceptacją. 

Związek Powiatów Polskich jest wolny od podziałów politycznych i jest 

stowarzyszeniem zachowującym w swojej działalności niezależność od 

ugrupowań politycznych. Gwarantuje to osiągnięcie wszystkich założeń ujętych 

w statucie, szczególnie reprezentowanie powiatów w pracach Komisji Wspólnej 

Rządu i Samorządu Terytorialnego oraz właściwą współpracę z komisjami 

Parlamentarnymi i ministerstwami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


